

# PIAUI



# DIÁRIO OFICIAL

ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA

Quarta-feira, 27 de agosto de 2008 - Nº 163

**TERESINA - PIAUÍ** 

# LEIS E DECRETOS

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

# INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ DECRETOS DE 22 DE AGOSTO DE 2008

**O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,** no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE** 

**EXONERAR, DE OFÍCIO,** de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

**VERONICA DO AMARAL MENDES LOPES**, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 15 de Agosto de 2008.

**APARECIDA MARIA DE ARAUJO LEAL MESQUITA**, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Perícia e Auditoria Odontológica, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 12 de Agosto de 2008.

**O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ**, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE** 

**NOMEAR**, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar  $n^{\circ}$  13, de 03 de janeiro de 1994,

**ELIEZER SANTOS COELHO**, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 15 de Agosto de 2008.

**ISABEL ELISA OLIVEIRA FURTADO DE VASCONCELOS**, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Perícia e Auditoria Odontológica, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 12 de Agosto de 2008.

**DIOGO CAMPELO LIMA SOUSA**, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Planejamento e Orçamento, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 12 de Agosto de 2008.

**LUIZ LOPES FEITOSA FILHO**, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente Contábilfinanceiro do Fundo de Previdência, símbolo DAS-3, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 12 de Agosto de 2008.

**APARECIDA MARIA DE ARAUJO LEAL MESQUITA**, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente do IAPEP-Saúde, símbolo DAS-3, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 12 de Agosto de 2008.

**VERONICA DO AMARAL MENDES LOPES**, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Planejamento, Orçamento e Controle Interno, símbolo DAS-4, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 15 de Agosto de 2008.

## COORDENADORIA DE DIREITOS HUMANOS E DA JUVENTUDE DECRETO DE 26 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE** 

**NOMEAR**, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar  $n^{\circ}$  13, de 03 de janeiro de 1994,

**ANA CRISTINA MARTINS BARBOSA**, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Combate ao Trabalho Escravo, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Direitos Humanos e da Juventude, com efeitos a partir de 14 de Agosto de 2008.

# <u>DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ</u> DECRETO DE 26 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE** 

**NOMEAR**, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

**FRANCISCO CARLOS DE MOURA**, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 26 de Agosto de 2008.

# GABINETE DO VICE-GOVERNADOR DECRETO DE 22 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

**NOMEAR**, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

**DOMINGOS BEZERRA LIMA FILHO**, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 22 de Agosto de 2008.

# <u>POLÍCIAMILITAR DO PIAUÍ</u>

DECRETOS DE 27 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o que consta no Processo n° 035/08-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR A PEDIDO para reserva remunerada, nos termos do disposto de acordo com o Art. 88, Inciso I e Art. 89 da Lei n° 3.808/81, SOLDADO-PM, GIP/10.3742, JOSÉ IDEVALDO DE ALMEIDA, da Polícia Militar do Piauí, com os proventos do soldo de CABO-PM, no valor de R\$ 1.084,78 (Hum mil oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar do Piauí, ratificados pelas Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD.

LEIS E DECRETOS - Pág. 01 • PORTARIAS E RESOLUÇÕES - Pág. 03 • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 06 • OUTROS - Pág. 12